Постановление Правительства РФ от 17.03.2015 N 233 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 июня 2010 г. N 454"

Автор: старший помощник прокурора г.Новороссийска Шаповалова Е.Г.
03.04.2015 16:43

Усовершенствована процедура инвестирования накоплений для жилищного обеспечения
военнослужащих

Внесены поправки в Постановление Правительства РФ "О дополнительных
ограничениях на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения
военнослужащих и максимальных долях в совокупном инвестиционном портфеле
отдельных классов активов".

Предусмотрено, что в случае если ранее приобретенные ценные бумаги перестали
удовлетворять условию в отношении среднемесячного объема сделок с ценными
бумагами (речь идет, в частности, о государственных ценных бумагах субъектов РФ,
облигациях российских эмитентов, акциях, ипотечных ценных бумагах) на бирже за
последние 3 месяца в размере не менее 100 млн. рублей, такие ценные бумаги могут
удерживаться до продажи или погашения.

Дополнены ограничения на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения
военнослужащих в депозитные сертификаты, выпущенные российскими кредитными
организациями в валюте РФ. Так, максимальная доля в совокупном инвестиционном
портфеле депозитных сертификатов, выпущенных одной российской кредитной
организацией в валюте РФ, не должна превышать 10 процентов размера собственных
средств (капитала) указанной кредитной организации (рассчитываемого по методике
Банка России) по состоянию на последнюю отчетную дату.

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

автор старший помощник прокурора г.Новороссийска Шаповалова Е.Г.

 1 / 1